
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА 

«ИГРОВЫЕ ВИДЫ СПОРТА» 
(МБУ СШОР «Игровые виды спорта»)

ПРИКАЗ

от 04.03.2021 г. № 01 -04/52

О назначении ответственного за организацию обработки 
персональных данных

В целях обеспечения защиты персональных данных работников МБУ 
СШОР «Игровые виды спорта», в том числе при обработке в информационной 
системе персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 
27 июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 
данных в МБУ СШОР «Игровые виды спорта» заместителя директора по СМР 
Кузовлева Вячеслава Юрьевича.

2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за организацию 
обработки персональных данных (приложение 1).

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных 
Кузовлеву В.Ю.:

3.1 руководствоваться в своей работе Федеральным законом от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

3.2 осуществлять внутренний контроль за соблюдением законо­
дательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе 
требований к защите персональных данных;

3.3 доводить до сведения работников учреждения положения 
законодательства Российской Федерации о персональных данных, 
нормативно-правовых актов по вопросам обработки персональных данных, 
требований к защите персональных данных;

3.4 организовывать:
3.4.1 мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных 

данных в соответствии с требованиями законодательства РФ;
3.4.2 приём и обработку обращений и запросов субъектов персональных 

данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приёмом и 
обработкой таких обращений и запросов.

4. В случае отсутствия Кузовлева В.Ю. по уважительным причинам 
(больничный, командировка, отпуск и проч.) замещающим его назначить 
делопроизводителя Гуськову Анастасию Михайловну.



5. Специалисту по кадрам Батовкиной З.А. ознакомить Кузовлева В.Ю. 
и Гуськову А.М. с должностной инструкцией ответственного за обработку 
персональных данных.

6. Признать утратившим силу приказ МБУ СШ «Игровые виды спорта» 
от 21.12.2018 г. «О назначении ответственного за организацию обработки 
персональных данных».

7. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор учреждения М.А.Гришина




